
 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить составы региональных предметно-методических комиссий 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае 

на 2023/2024 учебный год. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Н.Е. Звереву. 

 

 

Министр              Р.А. Кассина 

  

Об утверждении составов 
региональных предметно-
методических комиссий 
регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в Пермском крае 
на 2023/2024 учебный год 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 1 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от                 № 

 
СОСТАВЫ 

региональных предметно-методических комиссий регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае  

на 2023/2024 учебный год 
 

Английский язык 

Гладкова 
Катерина Юрьевна 

- доцент кафедры лингвистики и перевода ФГАОУ 
ВО «Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», кандидат 
филологических наук, председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Графова 
Ольга Игоревна 

- доцент кафедры лингвистики и перевода ФГАОУ 
ВО «Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

Ситькова  
Анна Сергеевна 

- преподаватель кафедры лингвистики и перевода 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет» (по 
согласованию) 

Тарасова  
Наталья Сергеевна 

- старший преподаватель кафедры лингвистики и 
перевода, факультета современных иностранных 
языков и литератур ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет» (по согласованию) 

Юркова  
Кристина Андреевна 

- старший преподаватель кафедры лингвистики и 
перевода ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет» (по 
согласованию) 

Астрономия 

Кузаев 
Айдар Файзуллович 

- доцент кафедры прикладной информатики, 
информационных систем и технологий ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат физико-
математических наук, председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Шаров  
Михаил Терентьевич 

- доцент отделения высшего образования Пермского 
филиала «Волжского государственного университета 
водного транспорта», кандидат физико-
математических наук (по согласованию) 

Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 2 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Литвинов  
Николай Антонович 

- доцент кафедры биологии и географии ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
биологических наук, председатель предметно-
методической комиссий (по согласованию) 

Батенкова 
Ирина Валентиновна 

- доцент кафедры анатомии, физиологии, химии и 
безопасности жизнедеятельности ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Ганщук 
Светлана 
Владимировна 

- доцент кафедры биологии и географии ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

Журавлева  
Людмила Сергеевна 

- учитель биологии Лицея с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», кандидат биологических наук (по 
согласованию) 

География 

Шихов 
Андрей Николаевич 

– доцент кафедры картографии и геоинформатики 
географического факультета ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», доктор географических наук, 
председатель предметно-методической комиссии (по 
согласованию) 

Ахремчик 
Александра 
Михайловна 

– начальник отдела экологического просвещения 
МКУ «Городское зеленое строительство», магистр 
географии (по согласованию) 

Глухов  
Ярослав 
Александрович 

– младший научный сотрудник Центра глобальных и 
стратегических исследований Института Африки 
Российской академии наук, магистр географии (по 
согласованию) 

Иванова 
Мария Борисовна 

– заместитель декана по научно-исследовательской 
работе студентов географического факультета, доцент 
кафедры социально-экономической географии 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат географических наук, доцент (по 
согласованию) 

Лучников 
Андрей Сергеевич 

– старший преподаватель кафедры социально-
экономической географии географического 
факультета ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
магистр географии (по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 3 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Нагорнюк 
Олег Игоревич 

– учитель географии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 2»  
г. Перми, магистр географии (по согласованию) 

Николаев 
Роман Сергеевич 

– доцент кафедры социально-экономической 
географии ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат географических наук, начальник отдела 
государственной статистики в г. Перми 
Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Пермскому краю (по 
согласованию) 

Осоргин 
Константин Сергеевич 

– старший преподаватель кафедры социально-
экономической географии географического 
факультета ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
магистр географии (по согласованию) 

Охотникова 
Екатерина Геннадьевна 

– и.о. директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 146 с углубленным 
изучением математики, физики, информатики» 
г. Перми, Отличник народного просвещения (по 
согласованию) 

Информатика 

Морозенко 
Владимир Викторович 

- доцент кафедры информационных технологий в 
бизнесе факультета экономики, менеджмента и 
бизнес-информатики Пермского филиала ФГАОУ ВО 
«Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики», кандидат физико-
математических наук, председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Городилов 
Алексей Юрьевич 

- доцент ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат технических наук (по согласованию) 

Перескокова 
Ольга Ивановна 

- доцент кафедры прикладной математики и 
информатики ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», кандидат технических наук (по 
согласованию) 

Шульгина 
Галина Михайловна 

- учитель муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени  
А.С. Пушкина с углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла» г. Перми (по 
согласованию) 

Искусство (мировая художественная культура) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 4 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Аксенова 
Яна Игоревна 

- преподаватель истории искусства первой 
квалификационной категории, заместитель директора 
по учебной части муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств №13», председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Баталина-Корнева 
Екатерина Викторовна 

- доцент кафедры теории и истории музыки ФГБОУ 
ВО «Пермский государственный институт культуры», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

Сидорчукова 
Любовь Георгиевна 

- доцент кафедры культурологии, музыковедения и 
музыкального образования ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат исторических наук (по 
согласованию) 

История 

Обухов 
Леонид Аркадьевич 

- доцент кафедры междисциплинарных исторических 
исследований ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», кандидат исторических наук, 
председатель предметно-методической комиссии (по 
согласованию) 

Марасанова 
Ольга Владимировна 

- ассистент кафедры истории и археологии ФГАОУ 
ВО «Пермский государственный национальный 
исследовательский университет» (по согласованию) 

Матвееев  
Евгений Вячеславович 

- старший преподаватель кафедры 
междисциплинарных исторических исследований 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат исторических наук (по согласованию) 

Сметанин 
Андрей Владимирович 

- доцент кафедры государственного и 
муниципального управления ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», кандидат исторических наук (по 
согласованию) 

Китайский язык 

Духнова 
Мария Александровна 

- старший преподаватель кафедры теоретического и 
прикладного языкознания ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», председатель предметно-методической 
комиссии (по согласованию) 

Альметова 
Светлана Павловна 

- преподаватель китайского язык политехнической 
школы ФГАОУ ВО «Пермский национальный 
исследовательский политехнический университет» 
(по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 5 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Каменских 
Михаил Сергеевич 

- доцент кафедры Иностранные языки, лингвистика и 
перевод гуманитарного факультета ФГАОУ ВО 
«Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», кандидат 
исторических наук (по согласованию) 

Кан Синьюнь 
- аспирант ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
волонтёр Класса Конфуция (по согласованию) 

Морозов 
Александр Валериевич 

- учитель китайского языка муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 2» г. Перми (по согласованию) 

Трухина 
Татьяна Валерьевна 

- учитель китайского языка муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 2» г. Перми (по согласованию) 

Литература 

Ширинкин 
Владимир Ильич 

- доцент кафедры теории, истории литературы и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат филологических наук, 
председатель предметно-методической комиссии (по 
согласованию) 

Воловинская 
Марина Владимировна 

- доцент кафедры теории, истории литературы и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат филологических наук (по 
согласованию) 

Лебедева 
Марина Алексеевна 

- доцент кафедры теории, истории литературы и 
методики преподавания ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 

Математика 

Одинцова 
Галина Анатольевна 

- учитель муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени А.С. 
Пушкина с углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла» г. Перми», 
заслуженный учитель Российской Федерации, 
председатель предметно-методической комиссии (по 
согласованию) 

Баландин 
Антон Сергеевич 

- доцент кафедры вычислительной математики, 
механики и биомеханики ФГБУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский политехнический 
университет», кандидат физико-математических наук 
(по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 6 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Городилов 
Алексей Юрьевич 

- доцент ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат технических наук (по согласованию) 

Макаров 
Илья Валентинович 

- педагог дополнительного образования 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
9 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением 
предметов физико-математического цикла» г. Перми 
(по согласованию) 

Чупин 
Антон Викторович 

- научный сотрудник Института механики сплошных 
сред Уральского отделения Российской академии 
наук, доцент кафедры вычислительной и 
экспериментальной механики ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», кандидат физико-математических наук 
(по согласованию) 

Немецкий язык 

Словикова 
Екатерина Леонидовна 

- доцент кафедры лингводидактики факультета 
современных иностранных языков и литератур 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
доцент, кандидат филологических наук, председатель 
предметно-методической комиссии (по согласованию) 

Вавилина 
Тамара Юрьевна 

- доцент кафедры лингводидактики факультета 
современных иностранных языков и литератур 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
доцент, кандидат филологических наук (по 
согласованию) 

Лапина 
Лариса Григорьевна 

- доцент кафедры лингводидактики факультета 
современных иностранных языков и литератур 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
доцент, кандидат филологических наук (по 
согласованию) 

Обществознание 

Ларионова 
Мария Александровна 

- доцент кафедры правовых дисциплин и методики 
преподавания права ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат юридических наук, 
председатель предметно-методической комиссии (по 
согласованию) 

Босенко 
Ирина Владимировна 

- учитель обществознания муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия № 4 имени братьев Каменских» г. Перми 
(по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 7 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Горошенкина 
Екатерина 
Александровна 

- старший преподаватель кафедры отечественной и 
всеобщей истории, археологии ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет» (по согласованию) 

Константинов 
Глеб Евгеньевич 

- ассистент кафедры отечественной и всеобщей 
истории, археологии ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет» (по согласованию) 

Манокин 
Михаил Андреевич 

- старший преподаватель департамента менеджмента 
Пермского филиала ФГАОУ ВО «Национальный 
исследовательский университет «Высшая школа 
экономики», кандидат культурологии (по 
согласованию) 

Палкина Светлана 
Олеговна 

- доцент кафедры информатики и экономики, ФГБОУ 
ВО «Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат 
экономических наук (по согласованию) 

Шеремет 
Галина Геннадьевна 

- доцент кафедры фундаментальной математики 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Бердышев 
Олег Вячеславович 

- доцент кафедры безопасности жизнедеятельности 
ФГБОУ ВО «Пермский национальный 
исследовательский политехнический университет», 
кандидат педагогических наук, председатель 
предметно-методической комиссии (по согласованию) 

Вишневская 
Нина Леонидовна 

- профессор кафедры безопасности 
жизнедеятельности ФГБОУ ВО «Пермский 
национальный исследовательский политехнический 
университет», доктор медицинских наук (по 
согласованию) 

Зуев 
Анатолий Павлович 

- старший инструктор-методист государственного 
учреждения дополнительного образования «Пермский 
краевой центр «Муравейник» (по согласованию) 

Лискова 
Мария Юрьевна 

- доцент кафедры безопасности жизнедеятельности 
ФГБОУ ВО «Пермский национальный 
исследовательский политехнический университет», 
кандидат технических наук (по согласованию) 

Манташов 
Михаил Александрович 

- начальник отдела службы и подготовки КГБУ ДПО 
«Учебно-методический центр по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Пермского края», 
доцент, кандидат технических наук (по согласованию) 

Митина 
Екатерина Сергеевна 

- старший методист государственного учреждения 
дополнительного образования «Пермский краевой 
центр «Муравейник» (по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 8 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Плахова 
Лариса Викторовна 

- доцент кафедры безопасности жизнедеятельности 
ФГБОУ ВО «Пермский национальный 
исследовательский политехнический университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

Право 

Сыропятова 
Наталья Владимировна 

- декан юридического факультета, доцент кафедры 
предпринимательского права, гражданского и 
арбитражного процесса юридического факультета 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат юридических наук, председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Васильева 
Юлия Валерьевна 

- заведующий кафедрой трудового и международного 
права ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
доктор юридических наук, профессор (по 
согласованию) 

Фролович 
Эвелина Михайловна 

- доцент кафедры предпринимательского права, 
гражданского и арбитражного процесса юридического 
факультета ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат юридических наук (по согласованию) 

Русский язык 

Баженова 
Елена Александровна 

- профессор кафедры русского языка и стилистики 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
доктор филологических наук, председатель 
предметно-методической комиссии (по согласованию) 

Карпова 
Татьяна Борисовна 

- доцент кафедры русского языка и стилистики 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат филологических наук (по согласованию) 

Самойлова 
Ирина Валерьевна 

- доцент кафедры русского языка и стилистики 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат филологических наук (по согласованию) 

Технология 

Кулемина 
Марина Павловна 

- учитель технологии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 127 с углублённым 
изучением отдельных предметов» г. Перми, 
председатель предметно-методической комиссии (по 
согласованию) 

Кротова 
Татьяна Петровна 

- учитель технологии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 108» г. Перми (по 
согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 9 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Мальцева 
Анна Сергеевна 

- учитель технологии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 135 с углубленным 
изучением предметов образовательной области 
«Технология» г. Перми (по согласованию) 

Ромашкина 
Татьяна Витальевна 

- доцент кафедры информационной безопасности и 
систем связи, ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», кандидат педагогических наук (по 
согласованию) 

Шкарапута  
Александр Петрович 

- доцент кафедры информационной безопасности и 
систем связи, ФГАОУ ВО «Пермский 
государственный национальный исследовательский 
университет», кандидат физико-математических наук 
(по согласованию) 

Кокшаров  
Павел Александрович 

- учитель информатики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 93» г. Перми (по 
согласованию) 

Онянова  
Анастасия Леонидовна 

- руководитель структурного подразделения «Центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка Роста» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Савинская 
средняя школа» (по согласованию) 

Пономарев  
Иван Петрович 

- руководитель Промробоквантума ДТ «Кванториум 
Фотоника» ЧОУ ДПО «Центр инновационного 
развития человеческого потенциала и управления 
знаниями» (по согласованию) 

Физика 

Козлов 
Виктор Геннадьевич 

- заведующий кафедрой физики и технологии ФГБОУ 
ВО «Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», профессор, доктор 
физико-математических наук, председатель 
предметно-методической комиссии (по согласованию) 

Мызников 
Владимир 
Митрофанович 

- доцент кафедры физики и технологии ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», доцент, кандидат 
физико-математических наук (по согласованию) 

Субботин 
Станислав Валерьевич 

- ведущий научный сотрудник лаборатории 
вибрационной гидромеханики, доцент кафедры 
физики и технологии ФГБОУ ВО «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет», кандидат физико-математических наук 
(по согласованию) 

Физическая культура 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 10 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Худорожков 
Владимир Юрьевич 

- директор муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа 
«Вихрь», председатель предметно-методической 
комиссии (по согласованию) 

Кузнецова 
Ольга Борисовна 

- доцент кафедры истории искусств и гуманитарных 
дисциплин Уральского филиала Российской академии 
живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова, 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

Левин 
Константин Борисович 

- старший преподаватель теории и методики 
физической культуры и туризма ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет», мастер спорта СССР по 
спортивной гимнастике (по согласованию) 

Пермякова  
Наталья Владимировна 

- старший тренер-преподаватель по легкой атлетике 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа 
«Вихрь», отличник физической культуры и спорта 
России, почетный работник общего образования 
России (по согласованию) 

Французский язык 

Красноборова 
Людмила Анатольевна 

- доцент кафедры лингвистики и перевода ФГАОУ 
ВО «Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», кандидат 
филологических наук, председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Поликарпова 
Анита Вячеславовна 

- педагог-методист Пермской региональной 
общественной культурно-просветительской 
организации «Альянс Франсез-Пермь», председатель 
жюри официальных французских экзаменов DELF-
DALF (по согласованию) 

Хорошева 
Наталья Владимировна 

- заведующий кафедрой лингвистики и перевода 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
декан факультета современных иностранных языков и 
литератур, доцент, кандидат филологических наук (по 
согласованию) 

Химия 

Зубарев 
Михаил Павлович 

- доцент кафедры неорганической химии, химической 
технологии и техносферной безопасности ФГАОУ ВО 
«Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», кандидат 
химических наук, доцент, председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Елохов 
Александр Михайлович 

- доцент кафедры неорганической химии, химической 
технологии и техносферной безопасности ФГАОУ ВО 
«Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», кандидат 
химических наук (по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 11 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Корзанов 
Вячеслав Сергеевич 

- доцент кафедры неорганической химии, химической 
технологии и техносферной безопасности ФГАОУ ВО 
«Пермский государственный национальный 
исследовательский университет», кандидат 
химических наук (по согласованию) 

Кощеева  
Анастасия Николаевна 

- учитель химии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 
г. Перми (по согласованию) 

Кудряшова 
Ольга Станиславовна 

- главный научный сотрудник лаборатории 
гетерогенных равновесий Естественнонаучного 
института ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
доктор химических наук, профессор (по 
согласованию) 

Щукина 
 Елена Владимировна 

- учитель химии муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми 
(по согласованию) 

Экология 

Мухина 
Марина Васильевна 

- ассистент кафедры зоологии позвоночных и 
экологии ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
председатель предметно-методической комиссии (по 
согласованию) 

Коротаева 
Светлана Энгельсовна 

- доцент кафедры зоологии позвоночных и экологии 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

Костицына 
Наталья Вячеславовна 

доцент кафедры зоологии позвоночных и экологии 
ФГБОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

Четанов 
Николай Анатольевич 

- доцент кафедры зоологии позвоночных и экологии 
ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

Экономика 

Зуева 
Елена Львовна 

- доцент департамента экономики и финансов 
факультета социально-экономических и 
компьютерных наук Пермского филиала ФГАОУ ВО 
«Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики», доцент, кандидат 
экономических наук, председатель предметно-
методической комиссии (по согласованию) 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 12 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02



Букина 
Татьяна Витальевна 

- руководитель департамента экономики и финансов 
факультета социально-экономических и 
компьютерных наук Пермского филиала ФГАОУ ВО 
«Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики», кандидат 
географических наук (по согласованию)  

Ведерников 
Василий Владимирович 

- менеджер факультета довузовкой подготовки, 
старший преподаватель департамента экономики и 
финансов факультета социально-экономических и 
компьютерных наук Пермского филиала ФГАОУ ВО 
«Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики» (по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-838 от 05.09.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 13 из 14. Страница создана: 04.09.2023 14:02




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

